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LI GJ 
Nr. 8103, date 28.3.1996 

PER PRIVATIZIMIN E NDERMARRJEVE TE SEKTORIT TE FURNIZIMIT 
ME UJE DHE LARGIMIT TE UJERAVE TE PERDORURA 

Ne mbeshtetje te nenit 16 te ligjit nr. 7 491, date 29.4.1991 "Per dispozitat kryesore kushtetuese". me 
propozimin e Keshillit te Ministrave, 

KUVENDI POPULLOR 
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VEN DOSI: 

Neni 1 

Miratohet privatizimi i sektorit te furnizimit me uje dhe te largimit te ujerave te perdorura. 

Neni2 

Privatizimit mund t'i nenshtrohen te gjitha pjeset perberese te sistemit te furn1zimit me uJe dhe te Iarg1mit te 
ujerave te perdorura. si dhe sherbimet qe lid hen m0 to. 

Neni3 

Procedurat. koha dhe menyrat e privatizimit te shoqerive te sektorit te furnizimit me uje dhe largimit te uierave 
te perdorura percaktohen nga Keshilli i Ministrave, me propozimin e Ministrise se Ndertimit dhe Turizmit dhe te 
Ministrise se Financave. 

Formula e privatizimit te aseteve te ndermarrjeve te sektorit te furnizimit me uje dhe te largimit te ujerave te 
perdorura do te miratohet me ligj te ve9ante 

Neni4 

Rregullim1 i marredhenieve ndermJet Keshillit te Min1strave, sektorit privat ne furnizimin me u1e dhe larg1min 
e ujerave te perdorura dhe konsumatorit behet nga Enti Rregullator, veprimtaria e te cilit miratohet me ligJ te vecante 

NeniS 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare 

Shpallur me dekretin nr. 1449. date 5.4.1996 te Presidentit te Republikes se Shqiperise, Sali Berisha. 


